
Zápisnica 

z predsedníctva konaného dňa 14.3.2019 a 15.3.2019 v Omšení 

 

Prítomní:  

PhDr. Mária Rusňáková 

Mgr. Marta Božková  

JUDr. Viera Vavreková  

PhDr. Erika Berčíková  

Mgr. Pavol Pitoňák  

Mgr. Slavomír Bigoš  

Ing. Vladimír Bedeč  

 

Ospravedlnení:  

JUDr. Ingrid Vrkočová  

Mgr. Zuzana Račeková 

 

 

 Predsedníctvo otvorila PhDr. Mária Rusňáková (podpredsedníčka OZJ v SR) 

a oboznámila prítomných členov predsedníctva o vykonaných úkonoch od posledného 

predsedníctva.  

 

 Predsedníctvo sa na svojom zasadnutí zaoberalo návrhom zákona o justičnej štátnej 

službe, ktorý pripravilo MSSR a bol doručený predsedníctvu dňa 11.3.2019. Predsedníctvo sa 

jednohlasne zhodlo na tom, že predložený návrh zákona vôbec nekorešponduje 

s požiadavkami OZJ v SR a ani s požiadavkami zamestnancov justície. Predložený návrh 

zákona sa oproti predchádzajúcemu návrhu zákona podstatne nezmenil a nie sú v ňom 

zapracované bežné ani zásadné pripomienky, ktoré  boli vznesené v priebehu 

pripomienkového konania v minulom roku. Vzhľadom na uvedené sa Predsedníctvo OZJ 

v SR zhodlo na tom, že takýto návrh zákona nepodporí a požiada MSSR, aby pripravilo pre 

zamestnancov justície nový návrh statusového zákona o justičnej štátnej službe, za účasti 

zástupcov OZJ v SR. 

 

 Predsedníctvo ukladá predsedníčke OZJ v SR, aby najneskôr do 29.3.2019 požiadala 

ministra spravodlivosti SR o stretnutie k pripravovanému návrhu zákona o justičnej štátnej 

službe. 
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Predsedníctvo OZJ v SR sa zaoberalo aj prípravou návrhu Stanov OZJ v SR, nakoľko 

je potrebné v nich urobiť zmeny vo vzťahu k požiadavkám OZJ v SR. Návrh Stanov OZJ 

v SR bude zaslaný predsedom jednotlivých ZO OZJ v SR v dostatočnom predstihu tak, aby 

ich pripomienkovali a za pripomienky sa bude hlasovať na Rade predsedov OZJ v SR (máj 

2019), pričom schválené sa zapracujú do Stanov, ktoré ako celok bude schvaľovať 

Konferencia.  

 

 Následne Predsedníctvo OZJ v SR prerokovalo poskytnutie príspevkov pri dovŕšení 

životného jubilea 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku z príležitosti životného jubilea 50. 

rokov v sume 60,- Eur pre členov základných organizácií: 

 

OS Prešov   Monika Lukáčová   60,- Eur 

OS Prešov   Eva Pribulová    60,- Eur 

OS Prešov   Alena Jeníková   60,- Eur 

OS Prešov   Ing. Ľubomír Nižník   60,- Eur 

OS Žiar nad Hronom  Andre Gombárová   60,- Eur 

OS Lučenec   Katarína Sekerešová   60,- Eur 

OS Nové Zámky   Mgr. Alena Hatalová   60,- Eur 

OS Topoľčany  Jana Nikodémová   60,- Eur 

OS Svidník   Anna Kurtyová   60,- Eur 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo neschvaľuje poskytnutie príspevku z príležitosti životného jubilea 50. 

rokov v sume 60,- Eur pre členku základnej organizácie: OS Prešov Terézia Miháľová       

v zmysle finanč. poriadku nespĺňa 5. ročné obdobie členstva 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku z príležitosti životného jubilea 60. 

rokov v sume 60,- Eur pre členov základných organizácií: 
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OS Prešov   Mária Oravcová   60,- Eur 

OS Pezinok   Katarína Valachovičová  60,- Eur 

KS Banská Bystrica  Vladimír Szakácz   60,- Eur 

OS Malacky   JUDr. Katarína Ondrejáková  60,- Eur 

OS Humenné   Helena Slobodníková   60,- Eur 

OS Bratislava I.   Anna Henčeková   60,- Eur 

OS Bratislava I.   Drahomíra Vizváriová  60,- Eur 

OS Vranov nad Topľou Mária Konečná   60,- Eur 

OS Bratislava III.   Judita Brunclíková   60,- Eur 

OS Nitra   Anna Horváthová   60,- Eur 

OS Trebišov   Mgr. Jozef Nadzam   60,- Eur 

KS Trnava   Emília Nozdrovická   60,- Eur 

Kanc. NS SR Bratislava JUDr. Jarmila Urbancová  60,- Eur 

Kanc. NS SR Bratislava Hana Segečová   60,- Eur 

Kanc. NS SR Bratislava Dagmar Falbová   60,- Eur 

OS Levice Magdaléna Vrábelová  60,- Eur (bude vyplatené po    

      doručení výpisov z účtu) 

OS Revúca    Ing. Marta Liptáková   60,- Eur (bude vyplatené po  

         doručení výpisov z účtu) 

 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku pri prvom odchode do dôchodku výške 

150,- Eur pre členov organizácií:  

 

OS Prešov   Anna Gallová    150,- Eur 

KS Košice   Eva Sogová    150,- Eur 

OS Piešťany   Emília Bartošová   150,- Eur 

ŠTS Pezinok   Ľubica Kincelová   150,- Eur 

OS Nitra   JUDr. Anna Gronská   150,- Eur 

OS Nitra   Bc. Jozef Guzmický   150,- Eur 

OS Ružomberok  Nataša Ondrušková   150,- Eur  

 

 

Zapísali:  PhDr. Erika Berčíková 

  Mgr. Pavel Pitoňák  


